
UCHWAŁA NR XLIV/454/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2021 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 91 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625), Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2021 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/454/2022 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2021 rok 

Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 3 września 2018 roku poz. 6625) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 

2021 rok. 

 W wyżej wymienionym okresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 7 posiedzeń 

zwoływanych każdorazowo w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi 

na przekazane jej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej skargi i petycje wpływające od mieszkańców 

Gminy. 

Dnia 20 grudnia 2020 roku wnosząca petycję Pani T.G., Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, wezwała  Radę  

Miejską w Wyrzysku do rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego oraz do pilnego podjęcia załączonego do petycji projektu uchwały „w obronie 

prawdy, godności i wolności człowieka”. Przewodniczący  Rady  Miejskiej w Wyrzysku  przekazał  

petycję  do  Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2021 roku 

dokonała analizy jej treści oraz wyraziła swoje stanowisko w sprawie. Uznano, iż składająca petycję Pani 

T.G. w jej treści  porusza zagadnienia, które nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady 

Miejskiej jako organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W treści petycji Pani T.G. 

wzywa Radę Miejską w Wyrzysku do podjęcia uchwały, znoszącej na terenie Gminy Wyrzysk wszelkie 

wprowadzone przez Rząd RP obostrzenia związane z pandemią koronawirusa oraz zakazującej 

realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować. W dalszej części petycji Pani T.G. 

postuluje o zawarcie w niniejszej uchwale informacji, iż wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli, 

w tym ze względu na: zaszczepionych i niezaszczepionych, na noszących maseczki i nie noszących 

maseczek, na płacących gotówką i płacących kartami płatniczymi itp., będzie na terenie Gminy Wyrzysk 

zabroniona i karalna. Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowana 

w petycji treść uchwały nie zawiera podstaw  prawnych uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia, 

gdyż zagadnienia związane z wprowadzaniem i znoszeniem obostrzeń wynikających 

z pandemii koronawirusa, nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle określonego adresata jakim jest Rada Miejska 

w Wyrzysku i to Radę Miejska w Wyrzysku wezwał do podjęcia rozstrzygnięcia w formie uchwały.  

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 1



Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję rozpatrzyć. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że  w kompetencji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku nie leży podejmowanie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”. 

W związku z powyższym Komisja podjęła uchwałę Nr 1/2021 z dnia 5 lutego 2021 roku w sprawie 

wstępnego rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka”, w której wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie jej za bezzasadną. 

Dnia 5 stycznia 2021 roku do Przewodniczącego wpłynęło pismo, w której Stowarzyszenie Polska 

Wolna od GMO wezwało  Radę  Miejską w Wyrzysku do rozpatrzenia petycji-listu otwartego pt.: "List 

otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 

i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!". 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wstępnego rozpatrzenia. Komisja 

w ww. sprawie obradowała w dniu 5 lutego 2021 roku. W treści petycji Stowarzyszenie Polska Wolna od 

GMO wzywa Radę Miejską w Wyrzysku do podjęcia uchwały popierającej złożoną petycję. Domagają 

się w niej, aby Rząd RP, Posłowie i Senatorowie natychmiast zaprzestali opisanego eksperymentu na 

mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji) oraz chcą dopuszczenia do mediów 

publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 

powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii. Ponadto domagają 

się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone 

w czasie roku 2020 oraz roku 2021. Po dokonanej analizie stwierdzono, że składające petycję 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w jej treści porusza zagadnienia, które nie mieszczą się 

w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jako organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, lecz należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów. Natomiast z treści i formy 

petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle określonego adresata 

jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejska w Wyrzysku wezwał do podjęcia rozstrzygnięcia 

w formie uchwały. Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję 

rozpatrzyć. Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku wstępnie 

rozpatrując niniejszą petycję-list otwarty w formie podjętej uchwały 4/2021 z dnia 5 lutego 2021 roku 

wnioskuje do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie jej za bezzasadną. 

Kolejną sprawą otrzymaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji była petycja Pana P.S. dotycząca 

podjęcia uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa 

szczepionki przeciwko COVID-19. Przewodniczący Komisji wyznaczył termin posiedzenia celem 

którego było wstępne rozpatrzenie otrzymanej petycji na 5 lutego 2021 roku. W ocenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji składający petycję Pan P.S. w jej treści  porusza zagadnienia, które nie mieszczą się 

w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jako organu stanowiącego jednostki samorządu 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 2



terytorialnego. W treści petycji jej nadawca powołuje wprost artykuł 32 i art. 39 Konstytucji RP. Przepisy 

te wyrażają zasadę równości wobec prawa i zakazu dyskryminacji jednostki oraz zakaz poddawania 

eksperymentom naukowym bez dobrowolnej zgody. W dalszej części petycji, Pan P.S. postuluje, aby 

włączyć treść tych przepisów do treści uchwały, której podjęcia przez Radę Miejską w Wyrzysku 

oczekuje. Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowana w petycji  treść uchwały  

nie zawiera  podstaw  prawnych uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia. Ponadto zagadnienia 

związane z wyborem producenta szczepionek oraz uregulowanie warunków ich  zakupu  oraz  uzyskanie  

gwarancji  od  producentów  szczepionek przyjęcia i poniesienia wszelkiej odpowiedzialności prawnej 

i finansowej, w związku z wystąpieniem ewentualnych niepożądanych odczynów poszczepiennych, 

nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku. Nie należy także do 

kompetencji Rady Miejskiej opiniowanie działań organów krajowych, międzynarodowych czy lokalnych 

w kontekście cytowanych przepisów ustawy zasadniczej, jak  również  formułowanie w formie  uchwały  

Rady  Miejskiej oczekiwań w przedmiocie uzyskania od producentów szczepionek gwarancji 

bezpieczeństwa. Także zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji można określić, że zagadnienia 

poruszone w petycji należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów. Natomiast  z treści i formy 

petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle określonego adresata 

jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejska w Wyrzysku wezwał do podjęcia rozstrzygnięcia 

w formie uchwały. Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję 

rozpatrzyć. Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że  w kompetencji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku nie leży podejmowanie uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka 

i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19. W związku z powyższym 

Komisja podjęła uchwałę 2/2021 z dnia 5 lutego 2021 roku w sprawie wstępnego rozpatrzenia petycji 

Pana P. S. dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz 

gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19, w której wnioskowała do Rady Miejskiej 

w Wyrzysku o uznanie jej za bezzasadną. 

Następną petycją przekazaną Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej wstępnego rozpatrzenia na 

posiedzeniu Komisji w dniu 5 lutego 2021 roku była petycja Pana A. R. dotycząca podjęcia uchwały 

w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki 

przeciwko COVID-19. Jej treść stanowi powielenie poprzedniej petycji złożonej przez Pana P. S. W tym 

przypadku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji także stwierdziła, iż można określić, że zagadnienia 

poruszone w petycji należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów. Natomiast  z treści i formy 

petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle określonego adresata 

jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejska w Wyrzysku wezwał do podjęcia rozstrzygnięcia 

w formie uchwały. Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję 

rozpatrzyć. Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że  w kompetencji Rady 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 3



Miejskiej w Wyrzysku nie leży podejmowanie uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka 

i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19. Tym samym Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku wstępnie rozpatrując petycję Pana A. R. poprzez 

podjętą uchwałę 3/2021 z dnia 5 lutego 2021 roku wnioskuje do Rady Miejskiej w Wyrzysku  o uznanie 

jej za bezzasadną. 

Dnia 10 lutego 2021 roku, wnosząca petycję Pani T.G., Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, zwróciła się do 

Rady Miejskiej w Wyrzysku o opinię w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej w Wyrzysku  przekazał  petycję  do  Komisji  Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku. Na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2021 roku Komisja dokonała 

analizy treści pisma.  Zaproponowane w petycji pytania referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych 

pozostających poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. Z uwagi, że realizacja celu 

postulowanego w petycji mieści się w zakresie kompetencji Sejmu, może on bowiem zarządzić 

referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa. Przeprowadzenie 

„BEZPOŚREDNIEGO Referendum Ludowego” nie musi być poprzedzone opinią właściwej rady gminy. 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku wstępnie rozpatrując 

petycję Pani T.G., Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, z dnia 10 lutego 2021 roku, dotyczącą opinii 

w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO, z przyczyn wskazanych powyżej poprzez 

uchwałę 5/2021 z dnia 8 kwietnia 2021 roku, wnioskuje do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie jej za 

bezzasadną. 

W dniu 19 marca 2021 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku wpłynęła skarga Pani 

C.S. i Pana M.M. na Dyrektora Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku. Przewodniczący Rady 

Miejskiej przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu 

wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. 

Skarga dotyczy braku reakcji oraz działań w związku ze zgłaszaną kilkukrotnie do Jednostki Gospodarki 

Komunalnej w Wyrzysku potrzebą wymiany stolarki okiennej. Skarżący wskazują, że ich problem został 

zbagatelizowany, a zarządca budynku zamiast wymienić okno, wymienił drzwi na klatce schodowej, co 

w mniemaniu Skarżących nie było pilną potrzebą. W dniu 31 marca 2021 roku Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku o pisemne 

złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Zastępca Dyrektora Jednostki Gospodarki Komunalnej 

w Wyrzysku pismem z dnia 8 kwietnia poprosiła o wydłużenie terminu na złożenie wyjaśnień do 

23 kwietnia 2021 roku z uwagi na nieobecność Dyrektora Jednostki Gospodarki Komunalnej 

w Wyrzysku i konieczność zapoznania się ze sprawą. W dniu 23 kwietnia 2021 roku Zastępca Dyrektora 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 4



Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku złożyła pisemne wyjaśnienia informując, że drzwi 

wejściowe do budynku zostały wymienione w związku z uchwaleniem planu finansowo-rzeczowego na 

2020 rok przez właścicieli Wspólnoty Mieszkaniowej ze środków Wspólnoty. Okno, o którym piszą 

Skarżący, znajduje się w pomieszczeniu należącym do Gminy, które nie jest objęte umową najmu. 

Jednostka Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że w 2020 roku informowała Skarżących., że wymiana 

okna nastąpi w terminie późniejszym, jednak z uwagi na inne potrzeby remontowe w 2020 roku 

nie wykonano tego zadania. Zastępca Dyrektora Jednostki Gospodarki Komunalnej wskazała w ww. 

wyjaśnieniach, że w pierwszej kolejności przystąpi do czynności związanych z wynajęciem 

pomieszczenia, w którym znajduje się okno i po spełnieniu wszystkich wymogów formalnych dokona 

wymiany okna w ramach posiadanego budżetu. W dniu 7 maja 2021 roku odbyło się kolejne posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w którym uczestniczył  pracownik 

Jednostki Gospodarki Komunalnej – Specjalista ds. technicznych i zamówień publicznych, w celu 

złożenia wyjaśnień. Komisja zapoznała się z materiałem dowodowym oraz  udzielonymi w trakcie 

posiedzenia  wyjaśnieniami. W związku z dużą zawiłością sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wyrzysku pismem z 13 maja 2021 roku wezwała zarówno Jednostkę Gospodarki 

Komunalnej, jak i Skarżących do przedłożenia wszelkiej dokumentacji w sprawie podnoszonej 

w skardze. W dniu 21 maja 2021 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku wpłynęły żądane dokumenty. Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu 27 maja 2021 roku 

w celu przeanalizowania otrzymanych dokumentów i wstępnego rozpatrzenia skargi. Z przedstawionej 

dokumentacji wynika następujący stan faktyczny. Pierwszy wniosek w sprawie wymiany stolarki 

okiennej został złożony przez Skarżącą Panią C.S. w dniu 28 stycznia 2019 roku do istniejącej w tym 

czasie Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku. Odpowiedź na wniosek została 

udzielona w dniu 16 sierpnia 2019 roku przez Jednostkę Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, która 

poinformowała wnioskodawczynię, że wymiana stolarki okiennej nastąpi 

w późniejszym terminie, o którym wnioskodawczyni zostanie poinformowana oddzielnym pismem. 

Następny wniosek Skarżących z dnia 24 lutego 2020 roku z prośbą o wymianę stolarki okiennej wpłynął 

do Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku w dniu 25 lutego 2020 roku i został pozostawiony bez 

reakcji. W związku z tym Skarżący wystosowali kolejny wniosek z dnia 10 września 2020 roku, 

w którym zwracają się kolejny raz z prośbą o wymianę stolarki okiennej w najmowanym mieszkaniu. 

Powyższy wniosek również nie został rozpatrzony, a wnioskodawcy nie otrzymali żadnej odpowiedzi. 

Brak odpowiedzi na wyżej wymienione pisma należy ocenić jako brak należytej staranności 

w załatwieniu sprawy. Jednostka Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku jako jednostka budżetowa Gminy 

Wyrzysk rozpatrując wnioski Skarżących powinna załatwiać je w sposób budzący zaufanie do władzy 

publicznej, którą w zakresie realizowanych zadań reprezentuje. Jednostka Gospodarki Komunalnej 

w Wyrzysku powinna w sposób należyty i wyczerpujący poinformować wnioskodawców 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 5



o okolicznościach faktycznych i prawnych sprawy, udzielając niezbędnych wyjaśnień i wskazówek. 

W sytuacji, gdy brak jest możliwości załatwienia wniosku, właściwy organ ma obowiązek zawiadomić 

wnioskodawcę o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie 

załatwienia wniosku. Jednostka Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku na pierwszy wniosek Skarżących 

z dnia 28 stycznia 2019 roku odpowiedziała po upływie 6 miesięcy, tj. 16 sierpnia 2019 roku, 

nie zawiadamiając wcześniej o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz 

o przewidywanym terminie załatwienia wniosku. Natomiast kolejne dwa wnioski z dnia 24 lutego 

2020 roku i z dnia 10 września 2020 roku nie zostały rozpatrzone. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wyrzysku, na podstawie zgromadzonych w sprawie materiałów, w tym wyjaśnień 

Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny uznała, 

że zarzuty podniesione w skardze dotyczące braku reakcji na składane przez Skarżących wnioski należy 

uznać za zasadne. W związku z tym została podjęta uchwała 7/2021 z dnia 27 maja 2021 roku. 

Pani T.G. – Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, w imieniu Komitetu  Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zwróciła się do Rady Miejskiej 

w Wyrzysku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. Przewodniczący  Rady  Miejskiej w Wyrzysku  przekazał  petycję  do  Komisji  Skarg,  

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która na posiedzeniu w dniu 7 maja 2021 roku 

dokonała jej analizy. Przepis art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach stanowi, iż 

przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Ani wybór prezydenta Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu 

nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. Rada Miejska w Wyrzysku 

może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym). Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej określa Konstytucja RP i obowiązujące 

ustawodawstwo, natomiast propozycje przedstawione w petycji nie znajdują jakichkolwiek podstaw 

prawnych. Udzielanie poparcia samozwańczym podmiotom, które nie posiadają żadnego umocowania 

prawnego do pełnienia funkcji zarezerwowanych dla organów władzy państwowej jest niezgodne 

z prawem. Komisja podjęła uchwałę 6/2021 z dnia 7 maja 2021 roku, w której wnioskuje do Rady 

Miejskiej w Wyrzysku o uznanie petycji za bezzasadną. Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się 

z treścią petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku rozpatrując 

petycję Pani T.G., Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, z dnia 4 marca 2021 roku, w sprawie poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, z przyczyn 

wskazanych powyżej uznała petycję za bezzasadną. 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 6



 Kolejna  petycja, która wpłynęła 24 sierpnia 2021 roku do Rady Miejskiej w Wyrzysku została 

złożona przez mieszkańców Kosztowa i zawierała wniosek o niepodejmowanie uchwały 

o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Kosztowo – Północ 

i Kosztowo – Południe w obecnej formie.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej w Wyrzysku  przekazał  

petycję  do  Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku. W petycji wskazano, że 

wprowadzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obecnej formie sparaliżuje 

budownictwo mieszkaniowe w Kosztowie, bowiem miejscowość położona jest na gruntach klas I-III, 

które w zaprojektowanych projektach zostały przeznaczone pod zabudowę zagrodową. W petycji 

wskazano również, że w trakcie procedowania projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla Kosztowa odrzucono uwagi mieszkańców, w tym właścicieli 

nieruchomości, dotyczące przeznaczenia gruntów klas I-III pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

oraz zabudowę usługową. Odrzucono także wnioski o wystąpienie do właściwego ministra o zgodę na 

zmianę przeznaczenia wskazanych gruntów na cele nierolnicze, pozbawiając tym samym mieszkańców 

możliwości budowy. Komisja podczas posiedzenia w dniu 28 września 2021 roku stwierdziła, iż należy 

skierować do Pani Burmistrz pismo z prośbą o udzielenie odpowiedzi na wynikłe pytania. Podczas 

posiedzenia w dniu 18 października 2021 roku, na podstawie uzyskanej odpowiedzi ustalono, że zgodnie 

z obowiązującymi przepisami procedura planistyczna sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Kosztowo Południe została zakończona. Projekt planu wraz 

z listą nieuwzględnionych uwag był gotowy do przedstawienia radzie gminy. W przypadku braku 

konieczności dokonania zmian projekt planu miejscowego może zostać uchwalony. Dla obszaru 

Kosztowo Północ, w momencie złożenia petycji, procedura planistyczna sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie została zakończona. Projekt planu został dwukrotnie wyłożony do 

publicznego wglądu. Możliwe było wniesienie uwag w terminie do 30 września 2021 roku,  które zostały 

rozpatrzone przez Burmistrz Wyrzyska do 21 października 2021 roku. W związku z powyższym zawarty 

w treści złożonej petycji wniosek o nie podejmowanie uchwały o przyjęciu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Kosztowo- Północ i Kosztowo- Południe w obecnej formie 

nie mógłby skutkować niepodjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, gdyż uchwała ta jest procedowana w innym, wskazanym powyżej trybie. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji podjęła uchwałę 8/2021 z dnia 18 października 2021 roku, w której wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie petycji za bezzasadną. 

Kolejną sprawą, którą zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji była skarga z dnia 

15 listopada 2021 roku złożona przez mieszkańców wsi Jadwiżyn na działalność Burmistrza Gminy 

Wyrzysk w sprawie działki drogowej. Skarżący twierdzą, iż nie dołożono wszelkich starań w celu 

przejęcia przez Gminę Wyrzysk działki należącej do PKP PLK. Podczas posiedzenia Komisji, które 

miało miejsce 7 grudnia 2021 roku ustalono, iż należy wystosować do Pani Burmistrz pismo 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 7



z prośbą o złożenie w tej sprawie wyjaśnień. Ze względu na zawiłość sprawy i potrzebę uzyskania 

dodatkowych dokumentów w celu właściwego i rzetelnego rozpatrzenia skargi przedłużono termin 

załatwienia sprawy do 31 stycznia 2022 roku. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku ustalił termin posiedzenia na 14 stycznia 2022 roku, podczas którego zostanie 

dokonana analiza wyjaśnień złożonych przez Burmistrz Gminy Wyrzysk. 

W dniu 10 grudnia 2021 roku do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęła skarga na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Falmierowie. Została ona przekazana według właściwości przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Poznaniu. Ze względu na fakt, iż skarga została wcześniej zanonimizowana, 

skierowano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu pismo z prośbą o przesłanie jej bez 

anonimizacji. Bez podania takich informacji, zgodnie z przepisami, rozpatrzenie, a następnie 

zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi będzie niemożliwe. 

Ostatnią sprawą skierowaną do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była petycja Fundacji im. Nikoli 

Tesli z dnia 21 grudnia 2021 roku dotycząca wprowadzonych obostrzeń sanitarnych. Fundacja wnosi 

o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu 

kryzysowego w celu uchwalenia stosownych uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

Uchwały miałyby dotyczyć wydania zakazu: stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych 

miejscowości, stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania szczepionek mRNA. Petycja 

zostanie rozpatrzona przez Komisję podczas posiedzenia 

w dniu 14 stycznia 2022 roku. 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/454/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg,Wnioskówi Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2021 rok.  

Zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku składa roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady. W związku 

z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: AD50A419-5DB6-4972-9783-13FC5CD84AC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




